
 

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 – “Lazzaro Spallanzani” 
Via Cima D’Asta, 8 – 30174 – Venezia Mestre 

C.F. 90164420276 – Tel. 041/8777070 – Fax: 041/614007 

Peo: veic875005@istruzione.it – Pec: veic875005@pec.istruzione.it 

www.icspallanzanimestre5.edu.it 

 
Venezia, vedi timbratura 

 
 

OGGETTO: Determina affidamento incarico di psicologa alla dott.ssa Tessari Elena. 
A03/01 – Funzionamento didattico. 

 
 
 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 
15/03/1997»;  

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59, “Delega al governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica 
amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n.129, recante «Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, 
ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare 
gli articoli 5 e 7 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 
e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 
fronte con personale in servizio; 

VISTO il D.I. 129/2018 avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’art. 1, Comma 143, della L. 13/07/2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO del Regolamento d’istituto in materia di incarichi a personale esterno 
all’amministrazione approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.69 del 
11/02/2022; 

VISTO in particolare l’art.8 di deroga alla procedura comparativa del suddetto 
regolamento d’istituto in caso di “assoluta urgenza determinata dalla 
imprevedibile necessità di conferire l’incarico”; 

CONSIDERATA la necessità di attivare con urgenza un supporto psicologico agli studenti e 
docenti di una classe della scuola secondaria di primo grado per rispondere a 
traumi e disagi derivanti dall’insorgere di eventi drammatici improvvisi; 

CONSIDERATO che la dott.ssa Tessari Elena ha già avuto modo di conoscere e intervenire 
nella classe interessata; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio 2023, approvato dai revisori dei 
Conti con verbale n.2023/001 del 9/02/2023 e dal Consiglio di Istituto nella 
seduta dell’16/01/2023 con delibera n.14; 

VISTA la disponibilità nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 
nell’aggregato A03/01 – Funzionamento didattico che consente lo 
svolgimento dell’attività oggetto della presente determina; 

mailto:veic875005@istruzione.it




 

ISTITUTO COMPRENSIVO MESTRE 5 – “Lazzaro Spallanzani” 
Via Cima D’Asta, 8 – 30174 – Venezia Mestre 

C.F. 90164420276 – Tel. 041/8777070 – Fax: 041/614007 

Peo: veic875005@istruzione.it – Pec: veic875005@pec.istruzione.it 

www.icspallanzanimestre5.edu.it 

 
 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

Ordine degli Psicologi; 
CONSIDERATO che non si è proceduto alla ricognizione di personale interno in quanto il 

protocollo di intesa tra MIUR e il CNOP prevede “l’impossibilità, per tutta la 
durata dell’incarico, da parte degli psicologi selezionati, di stabilire rapporti 
professionali di natura diversa rispetto a quelli oggetto del Protocollo con il 
personale scolastico e con gli studenti, e loro familiari, delle istituzioni 
scolastiche nelle quali prestano il supporto psicologico”; 

SENTITA la disponibilità della Dott.ssa Tessari Elena ad effettuare un breve e mirato 
intervento all’interno del nostro Istituto; 

 

DETERMINA 
 

▪ di affidare alla psicologa dott.ssa TESSARI ELENA l’incarico di psicologa dell’Istituto Comprensivo 

“L.Spallanzani” per un totale di 12 ore; 

▪ di autorizzare la spesa complessiva pari a €.480,00 da imputare al capitolo A03/01 – 
Funzionamento didattico per l’esercizio finanziario 2023. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Antonina RANDAZZO 

(Documento firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

mailto:veic875005@istruzione.it

		2023-11-10T14:58:37+0100
	ANTONINA RANDAZZO




